Dominica 23.

Antiph. Magister, scimus quia verax es, et viam Dei in veritate doces, *allel.* *Ant.* Interrogatus a Pharisaeis Dominus, si licet census dari Caesari, an non? quibus ille respondit: Reddite ergo quae sunt Caesari **873** Caesari, et quae sunt Dei Deo, *allel.*

adde ergo quæ sunt Cæsaris Cæsari, et quæ A
Deo, allel.

Dominica 24.

oh. Domine, filia mea modo defuncta est; sed
pone manum tuam super eam, et vivet. *Ant.*
enim intra se: Si tetigero fimbriam vesti-
ejus tantum, salva ero. *Ant.* Si tetigero fim-
estimenti ejus, salva esse potero ab infirmitate
nt. At Jesus conversus, videns eam, dixit:
filia, fides tua te salvam fecit, alleluia.

Dominica 25.

oh. Domine, nonne bonum semen seminasti in
o? unde ergo zizania? Ait illis Jesus: inimi-
hoc facit. *Ant.* Si vis imus et colligimus ea?
his Jesus: Non, ne forte colligentes zizania,
tis simul et triticum.

Dominica 26.

oh. Cum sublevasset oculos Jesus, et vidisset
am multitudinem venientem ad se, dicit ad
um. Unde ememus panes ut manducant hi?
m sciebat quid esset facturus. *Ant.* Cum
at turbæ signum quod fecerat Jesus, dicebant:
est propheta, qui venturus est in mundum.
(*linea in Ms.*)

cti estote; pacem habete; et Deus dilectionis
s erit vobiscum, alleluia. Confortamini in
dei, quæ est in Christo Jesu Domino nostro,
. Existimo enim quod non sunt condignæ
es hujus temporis ad futuram gloriam quæ
itur in nobis. Glorificate et portate Deum in
vestro. Vigilate et orate, viriliter agite, et
vestra in charitate fiant. Sit vobis cor unum
n, et anima una. Scitis quoniam cum gentes
ad simulacra muta, prout ducebamini euntes.
tum vobis facio quod nemo in spiritu Dei
dicit anathema Jesu. Et nemo potest dicere
us Jesus, nisi in Spiritu sancto, allel. Maneat
apes, fides, charitas tria hæc; major autem
charitas, allel. Pax Domini, quæ præcellit
intellectum, custodit corda vestra et intelli-
vestras in Christo Jesu Domino nostro. Con-
enim sumus cum Christo per baptismum in
s, ut quomodo ipse surrexit a mortuis, ita et
ovitate vitæ ambulemus, allel. Deus charitas
ui manet in charitate in Deo manet, et Deus
lundemus nos ab omni inquinamento carnis
us, perficientes sanctificationem in timore
elua. Stipendia enim peccati mors, gratia
dei vita æterna, alleluia.
(*linea in Ms.*)

*In Natali Domini. * Ad Tertiam.*

Verbum caro factum est, allel., allel., *Vers.*
lavit in nobis, allel., allel. *Vers.* Ipse invo-

874 *Ad Sextam.*

Notum fecit Dominus, allel., allel. *Vers.* D
e suum, allel., allel.

Ad Nonam.

Ipse invocabit me, allel., allel. *Vers.* Pater
tu, allel., allel. *Resp.* Revelabitur gloria
, allel., allel. *Vers.* Et videbit omnis caro
Dei nostri, allel., allel. *Vers.* Viderunt om-
s terræ.

Ad Vesperas.

Benedictus qui venit in nomine Domini,
allel. *Vers.* Deus Dominus et illuxit nobis,
allel. *Vers.* Verbum caro factum est.

nulla mentio Primæ aut Completorii, quam-
horas eo tempore ad cursum seu officium
sticum pertinuisse constat ex Amalario pas-
sum ad Primam et ad Completorium eadem

Responsoria de Epiphania. Ad Tertiam.

Resp. Adorate Dominum, allel., allel. *Vers.* In aula
sancta ejus, allel., allel. *Vers.* Omnis terra adoret
te Deus.

Ad Sextam.

Resp. Fluminis impetus lætificat, allel., allel.
Vers. Civitatem Dei, allel., allel. *Vers.* Adorate Do-
minum.

Ad nonam.

Resp. Adorate Dominum, allel., allel. *Vers.* Om-
nes angeli ejus, alleluia, allel. *Vers.* Omnes gentes
quascunq̄ fecit.

Ad Vesperas.

Resp. Omnis terra adoret te, Deus, et psallat tibi,
allel., allel. *Vers.* Psalmum dicat nomini tuo, allel.,
allel. *Vers.* Omnes de Saba venient.

Responsoria de Ascensione Domini. Ad Tertiam.

Resp. Ascendit Deus in jubilatione, allel., allel.
Vers. Dominus in voce tubæ, allel., allel. *Vers.*
Ascendens Christus in altum.

Ad Sextam.

Resp. Elevata est magnificentia tua, allel., allel.
Vers. Super celos Deus, allel., allel. *Vers.* Dominus
in templo sancto suo.

Ad Nonam.

Resp. Ascendens Christus in altum, allel., allel.
Vers. Captivam duxit captivitatem, allel., allel. *Vers.*
Ascendit Deus in jubilatione.

Responsoria de Pentecoste. Ad Tertiam.

Resp. Loquebantur variis linguis apostoli, allel.,
allel. *Vers.* Magnalia Dei, allel., allel. *Vers.* Repleti
sunt.

Ad Sextam.

Resp. Spiritus Domini replevit orbem terrarum,
allel., allel. *Vers.* Et hoc quod continet omnia. *Vers.*
Emitte Spiritum.

Ad Nonam.

Resp. Repleti sunt omnes Spiritu sancto, allel.,
allel. *Vers.* Et cœperunt loqui, allel., allel. *Vers.*
Spiritus sanctus docebit vos.

875 *Ad Vesperas.*

Resp. Spiritus sanctus docebit vos, allel., allel.
Vers. Quæcunq̄ dixero vobis, allel., allel., *Vers.*
Loquebantur variis linguis apostoli. *Vers.* Spiritus
Domini. *Vers.* Repleti sunt omnes Spiritu sancto.
Vers. Emitte Spiritum tuum. *Vers.* Confirma hoc
Deus. *Vers.* Spiritus paracletus.
(*Deest linea in Ms.*)

*Responsoria quotidianis diebus post Octavam Pente-
costes usque ad Adventum Domini, et ab Octava
Epiphaniæ usque initium Quadragesimæ.*

Ad Tertiam.

Resp. Sana animam meam, quia peccavi tibi. *Vers.*
Ego, dixi, Domine, miserere mei. *Vers.* Adjutor meus
esto.

Ad Sextam.

Resp. Benedicam Dominum in omni tempore.
Vers. Semper laus ejus. *Vers.* Dominus regit me.

Ad Nonam.

Resp. Redime me, Domine, et miserere mei. *Vers.*
Pes enim meus stetit in via recta, in Ecclesiis bene-
dicam Dominum. Et miserere. *Vers.* Ab occultis
meis.

Ad Vesperas.

Resp. Adjutorium nostrum in nomine Domini.

semper recurrunt Responsoria, iidem Versus; hoc
autem loco assignantur diversa pro diversitate festi-
vitatum, ad Tertiam, Sextam, etc.

Vers. Qui fecit cœlum et terram. In nomine Domini. A
Vers. Qui fecit cœlum et terram.

(*Deest linea in Ms.*)

Resp. Usque ad Vesperum, quam magnificata sunt opera tua, Domine. *Vers.* Omnia in sapientia fecisti, repleta est terra. Opera. *Vers.* Vespertina Oratio. Ascendat ad te, Domine.

(*Desunt tres lineæ in Ms.*)

Die Dominico. Ad Tertiam.

Resp. Inclina cor meum, Deus, in testimonia tua. *Vers.* In cœlo, et in sæculum sæculi vanitatem; in via tua vivifica me. In testimonia. *Vers.* Ego dixi, Domine.

Ad Sextam.

Resp. In æternum, Domine, permanet verbum tuum. *Vers.* In cœlo, et in sæculum sæculi veritas tua. Permanet. *Vers.* Cantate Domino canticum novum. Cantate.

Ad Nonam.

Resp. Clamavi in toto corde meo, exaudi me, Domine. *Vers.* Justificationes tuas requiram. Exaudi me. *Vers.* Jubilate Deo, omnis terra.

Ad Vesperas.

Resp. Magnus Dominus noster, magnaque virtus ejus; et sapientiæ ejus non est numerus. *Vers.* Qui numerat multitudinem stellarum, et omnibus eis nomina vocans. Et sapientiæ. *Vers.* Suscipiens mansuetos Dominus, humilians autem peccatores usque ad terram. Et sapientiæ. *Resp.* Quam magnificata sunt opera tua, Domine. *Vers.* Omnia in sapientia **876** fecisti; repleta est terra. Opera. *Vers.* Dirigatur, Domine.

In natali unius martyris. Ad Tertiam.

Resp. Justum deduxit Dominus per vias rectas. *Vers.* Et ostendit ibi regnum Dei. *Vers.* Voce mea.

Ad Sextam.

Resp. Gloria et honore coronasti eum. *Vers.* Et constituisti eum super opera manuum. *Vers.* Justus ut palma.

Ad Nonam.

Resp. Amavit eum Dominus, et ornavit eum. *Vers.* Stulam gloriæ indauit eum. Et ornavit. *Vers.* Posuisti, Domine.

Ad Vesperas.

Resp. Posuisti, Domine, super caput ejus. *Vers.* Coronam de lapide pretioso. Super. *Vers.* Amavit eum Dominus.

In natali apostolorum. Ad Tertiam.

Resp. In omnem terram exivit sonus eorum. *Vers.* Et in fines orbis terræ verba eorum. *Vers.* Dedisti hæreditatem.

Ad Sextam.

Resp. Constitues eos principes super omnem terram. *Vers.* Memores erunt nominis tui, Domine. *Vers.* In omnem terram.

Ad Nonam.

Resp. Nimis honorati sunt amici tui, Deus. *Vers.* Nimis confortatus est principatus eorum. *Vers.* Annuntiaverunt opera Dei.

In natali virginum. Ad Tertiam.

Resp. Diffusa est gratia in labiis tuis. *Vers.* Propterea benedixit te Deus in æternum. *Vers.* Specie tua.

Ad Sextam.

Resp. Specie tua et pulchritudine tua. *Vers.* Intende, prospere procede, et regna. *Vers.* Adjuvabit.

Ad Nonam.

Resp. Adjuvabit eam Deus vultu suo. *Vers.* Deus in medio ejus non commovebitur. *Vers.* Diffusa.

In natali confessorum. Ad Tertiam.

Resp. Sancti tui, lætentur propter David servum tuum. *Vers.* Sacerdotes tui induantur justitiam, et sancti tui exsultent. *Vers.* Justi autem.

Ad Sextam.

Resp. Sancti tui, Domine, benedicent te. *Vers.* Gloriam regni tui dicent, et potentiam tuam loquentur. Benedicent. *Vers.* Gloria et honore.

Ad Nonam.

Resp. Sancti tui, Domine, sicut palma florebunt. *Vers.* Plantati in domo Domini, in atriis domus Dei nostri. *Vers.* Justus Dominus.

De pluribus martyribus. Ad Tertiam.

Resp. Lætamini in Domino, et exsultate justi. *Vers.* Et gloriâmini omnes recti corde. *Vers.* Justorum animæ.

877 *Ad Sextam.*

B *Resp.* Exsultent justi in conspectu Dei. *Vers.* Delectentur in lætitia. *Vers.* Lætamini in Domino.

Ad Nonam.

Resp. Justi autem in perpetuum vivent. *Vers.* Et apud Dominum est merces eorum. *Vers.* Exsultent justi.

(*Deest linea in Ms.*)

Vers. Justorum animæ. *Vers.* Justi autem. *Vers.* Ecce sacerdos magnus. *Vers.* Justum deduxit Dominus. *Vers.* Adoremus Dominum. *Vers.* Domus mea. *Vers.* Omnis terra adoret te, Deus. *Vers.* In conspectu angelorum.

In natali virginum. Ad Tertiam.

Resp. Specie tua et pulchritudine tua. *Vers.* Intende, prospere procede, et regna. *Vers.* Elegit eam Dominus.

Ad Sextam.

C *Resp.* Adjuvabit eam Deus vultu suo. *Vers.* Deus in medio ejus non commovebitur. *Vers.* Specie tua.

Ad Nonam.

Resp. Elegit eam Dominus, et prælegit eam. *Vers.* In tabernaculo suo habitare fecit eam. *Vers.* Adjuvabit eam.

(*Deest linea in Ms.*)

In Cæna Domini, ad Mandatum.

Antiph. Mandatum novum do vobis, ut diligatis invicem sicut dilexi vos, dicit Dominus. *Psal.* Beati immaculati. *Ant.* Postquam surrexit Dominus a cæna, misit aquam in pelvim, cœpit lavare pedes discipulorum. Hoc exemplum reliquit eis. *Psal.* Deumisereatur nostri. *Ant.* Dominus Jesus Christus postquam cœnavit cum discipulis suis, ut supra. *Psal.* Laudate Dominum, quoniam bonus. *Ant.* Cum surrexisset Dominus Jesus Christus a cæna, posuit vestimenta sua. Cœpit lavare pedes discipulorum suorum, et tergere linteo quo erat **878** præcinctus. Imitemur ergo eum ut habeamus pacem in regno suo. *Psal.* Benedicam Dominum. *Ant.* In diebus illis mulier quæ erat in civitate peccatrix, ut cognovit quod Jesus accubuit in domo Simonis leprosi, attulit alabastrum unguenti. Et stans retro secus pedes Domini Jesu, lacrymis cœpit rigare pedes ejus, et capillis capitis sui tergebat, et osculabatur pedes ejus, et unguento ungebat. *Psal.* Miserere mei, Deus, secundum. *Ant.* Diligamus nos invicem, quia charitas ex Deo est, et qui diligit fratrem suum ex Deo natus est. Et vide [videt] Deum. *Psal.* Ecce quam bonum. *Ant.* Si ego Dominus et magister lavi vobis pedes, quanto magis vos debetis alter alterius lavare pedes. *Psal.* Quam dilecta. *Ant.* In hoc cognoscent omnes, quia mei estis discipuli, si dilectionem habueritis in invicem. *Psal.* Confitemini Domino, et invocato. *Ant.* Locutus est omnipotens discipulis suis, dicens: Venite et videte pacem fallacem quam

ditor ; fingit amare me labiis, et odium
 alit mortem. Anathema Aramachamatale
 discipulum. *Ant.* Discumbens Dominus
 em, et dedit discipulis suis, dicens : Ac-
 uducate hunc panem, et sciatis quia hoc
 meum. Et hunc calicem, et bibite ex illo,
 iia hic est sanguis meus novi Testamenti;
 pro universis [in] remissionem peccato-
 rum. Vocatus est Dominus discipulis suis: Exem-
 pli gratia dedit vobis, ut alter alterius pedes vestros
 lavet in hoc cognoscent omnes homines quod
 discipuli, si vos invicem dilexeritis. *Ant.*
 et dilectio, ibi sancta est congregatio,

ibi nec ira est nec indignatio, sed firma charitas in
 perpetuum. Christus descendit mundum redimere,
 ut liberaret a morte hominem. Exemplum præbuit
 suis discipulis, ut sibi invicem pedes abluerent. *Ant.*
 Domine, tu mihi lavas pedes. Respondit Jesus, et
 dixit ei : Et si non laverō tibi pedes, non habebis
 partem mecum. *Ant.* Domine, non tantum pedes,
 sed et manus et caput. *Ant.* Vos vocatis me Magister
 et Domine. *Ant.* Mulier quæ erat in civitate pecca-
 trix. *Ant.* Maria autem unxit pedes Jesu. *Ant.* Con-
 gregavit nos Christus ad glorificandum seipsum. Re-
 ple, Domine, et animas nostras sancto Spiritu, al-
 leluia.

HYMNI A BEATO GREGORIO PAPA CONSCRIPTI

DE DOMINICO.

NOCTURNUM.

dierum omnium
 is exstat conditus,
 urgens conditor
 victa, liberat.

procul torporibus,
 omnes oculos,
 æramus pium
 etiam novimus.

spes preces ut audiat,
 extram porrigat,
 sordibus
 rum sedibus.

que sacratissimo
 tempore
 is psallimus,
 s muneret.

unc, paterna claritas,
 nus affatim,
 sordidans,
 ctus noxius.

la sit vel lubrica
 ostri corporis,
 verni ignibus
 nur acrius.

Redemptor, quæsumus
 ostra diluas,
 nis commoda
 ne conferas.

rnis actu exsules,
 cœlibes,
 mur cernui,
 nus gloriæ.

, Pater piissime,
 mpar Unice,
 Paracleto
 r omne sæculum.

ALIIUS.

surgentes, vigilemus
 [omnes :
 salmis meditemur, at-
 [que
 s Domino canamus
 er Hymnos.

Regi pariter canentes,
 nctis mereamur aulam
 i, simul et beatam
 e vitam.

hoc nobis Deitas beata
 tati, pariterque sancti
 jus reboat in omni
 mundo. Amen.

AD LAUDES.

1. Ecce jam noctis tenuatur um-

[bra,
 Lucis aurora rutilans coruscat :
 Nisibus totis rogitemus omnes
 Cunctipotentem

2. Ut Deus noster miseratus

[omnem
 Pellat languorem, tribuat salutem,
 Donet et nobis pietate Patris
 Regna polorum.

3. Præstet hoc nobis Deitas beata, ut supra.

AD VESPERAS.

1. Lucis Creator optime,
 Lucem dierum proferens,
 Primordiis lucis novæ
 Mundi parans originem.